*Postquam autem terram illam reliquimus, mox inter levantem et serocum ventum, secundum quos se continet terra, navigare occoepimus, plurimos ambitus plurimosque gyros interdum sectantes: quibus durantibus gentes non vidimus, quae nobiscum praticare aut ad nos appropinquare voluerint. In tantum vero navigavimus, ut tellurem unam novam, quae secundum lebeccium se porrigeret, invenerimus. In qua cum campum unum circuirissemus, cui Sancti Vincentii <sup>x</sup> campi nomen indidimus, secundum lebeccium ventum post haec navigare occoepimus: distatque idem Sancti Vincentii campus a priore terra illa, ubi Christicolae nostri extiterunt interempti, centum quinquaginta leucis ad partem levantis: qui et quidem campus octo gradibus extra lineam aequinoctialem versus austrum est. Cum igitur ita vagan-*

x Forte Sancti Augustini.

Luego que dejamos aquella tierra comenzamos á navegar entre el levante y el jaloque <sup>x</sup>, que es la direccion que sigue la tierra, haciendo muchos rodeos y dando muchas vueltas, en las cuales no vimos gentes ningunas que quisiesen acercarse ni platicar con nosotros. No cesamos de navegar hasta que hallamos una tierra nueva que se extiende por el leveche; y habiendo doblado allí un cabo que llamamos Cabo de *S. Vicente*<sup>2</sup>, volvimos á emprender de nuevo la navegacion por el mismo viento leveche. Dista el mencionado Cabo de *S. Vicente* de aquella primera tierra en que fueron muertos los cristianos 150 leguas á la parte de levante, y está 7 grados fuera de la

x Entre el E. y SE.

2 La lat. de 7<sup>o</sup> que señala á este Cabo conviene con la de Cabo Blanco, situado entre el de S. Roque y de S. Agustin; pero es probable que fuese este último, desde el cual podian dirigirse al SO.; y compruébalo en cierto modo la distancia á que dice se hallaba dicho Cabo de *S. Vicente* hácia el E. de la primera tierra de que tomaron posesion.

*tes iremus, quadam die copiosam gentium multitudinem, nos naviumque nostrarum vastitatem mirantium, in terra una alia esse conspeximus, apud quos tuto in loco mox restitimus, et deinde in terram ipsam ad eos ex naviculis nostris descendimus. Quos quidem mitioris esse conditionis quam priores reperimus: nam etsi in edomandis illis diu elaboravimus, amicos tamen nostros eos tandem effecimus: cum quibus negotiando practicandoque varie quinque mansimus diebus, ubi carvas<sup>1</sup> fistulas virides, plurimum grossas, et etiam nonnullas in arborum cacuminibus siccas invenimus. Concordavimus autem, ut ex eadem gente duos, qui nos eorum linguam edocerent, inde traduceremus. Quamobrem tres ex eis, ut in Portugalliam venirent, nos ultro comitati sunt. Et quoniam me omnia prosequi ac describere piget, dignetur vestra nosse maiestas, quod nos portum illum*